In nomine Sancte Trinitatis, et individue unitatis. Amen
Ladis(laus) dei gracia, Hungarorum Hex Bele regis filius, omni-
bus cristo deuotis, quicunque sunt et erunt in sempiternum
salutem in filio dei gloriveam, ') Nutum fiat universis, quod
venerabilis pater, Johannes presul sedis de Besprem, cum duo-
bus canonicis snis, scilicet enm Stefano archidiacono (et cum)
Ondurnik *) decano unenit ad nos, et postulauit a nobiscoram
Yyobagionibus nostris, quod nog, pro remedio anime nostre mit-
teremus tales nuncios nostros, qui ommes terras et possessio-
nes ecclesie sancti Mykaelis de Besprem cireuirent, et scirent
bene, et dicerent nobis, et nos, postea faceremus, ad litteras
nostras, nt semper ecclesin teneret, et pnssideret, nos enim, pro
beato Mykaele, qui nobis fuit adintor in multis cansis regni,
destinauimus barnabam notarinm nostrum, cum (Gwg comite
de Bucon, qui inerunt, et perambulanerunt, et sieut inuene-
runt, nobis in pagiva sua mandanerunt, et nos fecimus huc
seribi omnes reete, coram nostris yobagionibus, Cuius pagine
forma talis fuit. Cirea basilicam sancti Mykaélis, prima meta
ponitur inxta molendinum Thomne ultra aguam, ija iuxta basi-
licam sancte Margarete, iija iuxta silvam nomine Ziman, de-
hine unenitir ad magnum lapidem et transeunte ad siluam
Benn insidet ad lenam partem, De hine uenitur, ad locum
qui dicitur Cristseg, exhine ad magoam niam que adiacet
protenta uersus albam, et descendit ad locum qui dicitur_pu-
teus leprosorum, deinde ad monticulos descendens transit ad
molendinum Mysca, et ad superficiem rupium in longitudine,

by Az elsid sor eddig tart, V. DL ) Az Atiratokban  az eredetiti]l el-
terileg Ondornik iratott. V. D

Hersl Okmanytar, IV, kit 1
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de inde ad pratum abbatis, transitoque flumine ponitur meta
iuxta uillam Thoseas, et uenitur ad domum petri, et dominici,
infra quas nemo habet quidquam iuris nisi (Eeclesia.) Exce-
ptis his habet ecclesia, inter terram nduornicorum, et subur-
banorum ceterorumque, terram ad viij aratra, et ix prata, ha-
bet quoque yobagiones multos ualde, habet eciam ecclesia vi
molendina, et iiij. loca wacua; In nilla Juthos habet ecclesia
terram ad .j. aratrum, et .xj. mcularium nomine,
Mona cum curru, alinm wero nomine Paulum sine curru, et
.j» molendinumn; Item in predio Mester, *) habet ecclesia, ter-
ram ad .vj. aratra, et currigeros mmltos in eadem, ac alios ser-
uitores, In uillaﬁ_Endm'ed, habet ecclesia terram in duobus lo-
cis, circumquaque Tiunitam regalibus signis; In loco qui dici-
tur Lesew, habet ecclesia, siluam sine participacione euius-
quam, quam cireuit nia directa, a uilla Chatar, usque ad uil-
lam Meneca, et uillam endered; et reuertitur ad Chatar, ex-
cepta terra aratoria infra aquam secus siluam, In uilla Faysch
) habet Ecclesia terram satis magoam signatam circumgqua-
que, et siluam nomine Soulomos, habet currigeros, yobagiones
prepositales, et preter hoc terram in guatuor locis. In libera
_uilla Sancti regis habet eciam terram ad .j. aratrum, cum ser-
witoribus. In villa Wisy habet ecclesia, siluam et terram ma-
gnam communiter, habet pulsatores, et eciam vinitores, In uilla
Bereyn, habet ecclesia, terram ad .iij. aratra, .ij. vineas, sil-
uam bonam, piscaturas in boloton, ) condicionarios, et ancil-
las ualde plures. In alio Wrsy, habet ecclesia, terram ad .j.
aratrum, siluam communem, viij. vineas, yobagiones condicio-
nales, et ancillas; In predio Berchen, quod concessit Bela rex
magnus, prima meta ponitur in portu choas, et protenditur,
usque ad terram ecclesie de Sothar, dehine ad terram vitalis
et Pete, exhinc ad terram Alary, %) et ad metam Premortun,
et protenditur in magna uia usque ad fructus Borocun, et
hine usque ad medinm aque, et in eodem predio, sunt vinito-
res, custodesque silnarum, vj. vinee, et .ij. molendina; In pre-
dio nomine Premortun, habet ecclesia terram latam, et pra-
tum amplum nimis, .vj. vineas, vij. aratores, ij. molendina,
% UgyanazokbanYMestwr. ¥) Fayz. *) Bolotun. &) Ilary.
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dimidiam partem de ponte, iij. vinitores, gquatuor currigeros,
v. pastores, iij. exsequias facientes annuatim, et yobaglones
multos, ac .j. pulsatorem Scene nuncupatum. In uilla Kaluzdy
habet ecclesia terram ad .vii. aratra, yobagiones 1ij., et ser-
uos xij ae ancillas; In predio Tuzuk, 7) prima meta ponitur,
in portu Peyt, *) .s. in uia gregum, que ducit ad locum, qui
dicitur Tuzuktelue, de hine ad bifidam pirum, dehine ad fon-
tem Mama, deinde ad quadruninm, quod est iuxta metam Ber-
cen, ") exhine ad terminos unille luos, ') hine uenitur, ad ar-
borem sorborumn, el iterum ad primam viam, et habet .iij. yo-
bagiones, vij. currigeros, et iiij. pulsare debentes; In predio
Betereg, quod aliter Soyl nominatur, habet ecclesia terram ad
Jdiij. aratea, v, sernos, iij. aratores, iiij. vinitores; ix. iobagio-
nes, ij. molendina, et (nnum) vacuum locuwm molendini, prata
(eciam) atque siluam; In predio Bosue habet ecclesia, ex gra-
cia sancti Regis Stefani, habet ecclesia terram ad vj. aratra,
quam vulgus vocant telue, et in agresti terra communiter, et
ibidem ex gracia comitis Chudus tervam ad .j. aratrum, et
ex gracia comitis Phonsol ') terram ad ). aratrom, et ex
gracia comitis DBlasy ad .j. aratrnm, et ex gracia Bala ad j.
aratrnm, et ex gracia Elus, ad .j. aratram, .ij. aratores,
i), sernns, xxx. currigeros, vij. artifices, et .xii). iobagiones
uocatos. In {predio scilicet) Nigra uilla uoecata, habet ecclesia
terram magnam, et pratwin multwn sine participacione  cuins-
quam, yue circnmouague munita est regalibus _metis in qua
sunt xx. hospites iobag, xL currigeri, et vj. pulsatores;
In predio Morns habet (ecclesia terciam) partem tam in ara-
toria terra, quam in campestri, et in aguis, ae in ceteris cum
uillanis eommmuniter, et preter hoc ex gracia Matej episcopi,
terram ad .j. aratrin, Lij. sernos, ex gracia comitis Blas§ ter-
ram ad j. aratrum . seruwmn, ex  gracia comit(is Prothas§
terrjam ad .J. aratrum, iij. seruos, ex gracia lilconis comitis,
tervam ad .j. aratrum, iij. seruos, et quator ancillas, viij. cur-
vigeros et quatnor enbicnlarios. Predinm Kezwy concessit, san-